
平成 27 年１月 23 日 

各      位 

会 社 名 株 式 会 社 マ ル マ エ 

代表者名 代表取締役社長 前田 俊一 

( コード番号：6264 東証マザーズ ) 

問合せ先 取締役管理部長 藤山 敏久 

( TEL．0996-64-2900 )

事業再生計画の終結に関するお知らせ

当社は、平成 23 年７月 19 日に公表いたしました「事業再生ＡＤＲ手続の成立に関するお知ら

せ」のとおり、産業活力の再生及び産業活動の革新に関する特別措置法所定の特定認証紛争解決

手続（以下「事業再生ＡＤＲ手続」といいます。）の下で事業再生に取り組んでおり、対象債権者

であります取引金融機関から同意をいただきました事業再生計画（以下「本事業再生計画」とい

います。）を遂行してまいりましたが、本日開催のバンクミーティングにおきまして下記のとおり、

本事業再生計画を終結することで合意いたしましたので、お知らせいたします。 

記 

１． 本事業再生計画終結の概要 

本事業再生計画期間中においては、事業再生計画に基づく金融支援を受ける一方、生産構造改革や

営業改革、組織改革等の経営改善施策を推し進めてまいりました。本事業再生計画では平成 28年 10

月末日の最終弁済をもって終了する計画となっておりましたが、強固な収益体質の確立と財務

体質の改善に目途がついたことから終了期間の前倒しを行い、平成 27 年１月末日をもって本事

業再生計画を終結し、残存債務については当社が金融機関から新たに通常の借入れを行ったう

えで弁済することといたします。なお、債務の株式化を行ったＡ種優先株式につきましては、

分配可能額が積み上がる早い時期に買戻しを行う方針です。 

２．今後の見通し

本事業再生計画の終結による当社の平成 27年８月期の業績に与える影響につきましては、業

績の進捗状況等や市場動向と合わせて現在精査中であり、業績予想修正が必要と判断される場

合には速やかに開示いたします。 

本日の発表につきまして、事業再生ＡＤＲ手続にご同意いただきました取引金融機関をはじ

め、お取引先様さらには株主の皆様等全ての関係者の皆様方のご理解とご協力に深く感謝申し

上げます。今後とも皆様のご支援やご期待にお応えすることができるよう全力を尽す所存でご

ざいます。何卒、引き続きご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上


